Região (CRN-6), da 7ª Região (CRN-7), da 8ª Região (CRN-8), da 10ª Região (CRN-10) e da 11ª Região (CRN-11):

I - para os nutricionistas: R$ 550,68 (quinhentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos);

II - para os técnicos em nutrição e dietética: R$ 275,34 (duzentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

§ 1º As anuidades previstas neste artigo poderão ser pagas da seguinte forma:

a) - em cota única, com vencimento no dia 30 de junho de 2026, sem qualquer desconto;

b) - em 10 (dez) parcelas mensais, com vencimentos no último dia dos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio,

[...]

qualquer acréscimo, até o dia 10 (dez) do mês subsequente aos meses previstos nas alíneas “a” e “b” do § 1º deste
artigo.

 

Art. 2º As anuidades de que trata o art. 1º desta Resolução poderão ser pagas, em cota única, até o dia 31 de janeiro
de 2026, nos seguintes valores reduzidos no percentual de 15% (quinze por cento):

I - nutricionistas: R$ 468,08 (quatrocentos e sessenta e oito reais e oito centavos);

II - técnicos em nutrição e dietética: R$ 234,04 (duzentos e trinta e quatro reais e quatro centavos).

Parágrafo único. A quitação dos valores de anuidades de que trata este artigo poderá ainda ocorrer, sem qualquer
acréscimo, até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao de referência.

Art. 3º  Os profissionais inscritos em municípios que, por razão de fator ambiental, seja decretada a calamidade